関 用 連 第 ２ ９ 号

平成２９年９月２１日

会 員 各 位

関東地区用地対策連絡協議会事務局長

（国土交通省関東地方整備局用地部長）

用地行政３アップ連続セミナー（第４回）の実施について（募集）

標記の件について、別添のとおり関東地方整備局用地部長から参加者の募集があったの

で、送付します。参加者を事前に把握したいため、参加を希望される会員様は別紙「参加

者名簿」に御記入の上、平成２９年１０月２０日（金）までに関東地区用地対策連絡協議

会事務局あて御報告ください。

なお、応募者多数の際（定員２２０名）には調整させていただくことがあります。

また、幹事（都県）の皆様におかれましては、お手数ではございますが、各都県用対会

員様あてにも参加者の募集の依頼のほど、よろしくお願い申し上げます。

別紙

用地行政３アップ連続セミナー（第４回）「登記の世界」全体スケジュール

１３：００～１４：００ 受 付

１４：００ 開 演 用地部長挨拶等

１４：１５～１６：３０ 講 演 齊藤 明氏

１６：３０ 閉 演

講師略歴

○齊藤 明氏

昭和４４年４月に東京法務局に入省。東京法務局、法務省法務総合研究所、法務省訟

務局に勤務し、更に厚生省保健医療局に出向。その後、甲府地方法務局上席訟務官、宇

都宮地方法務局供託課長、横浜地方法務局不動産登記部門統括登記官、横浜地方法務局

戸籍課長、東京法務局民事行政部不動産登記部門統括登記官、東京法務局世田谷出張所

長を歴任され、不動産登記、戸籍から訟務まで法務行政に幅広く携わられ、特に、平成

１６年の不動産登記法改正時には、司法書士会等への周知等に尽力された。

現在は、東京法務局八王子支局にて相談員として官公署、一般の方から主に相続登記

の関係などの相談を受けている。

著書に「これでわかる！不動産登記記録の見方・読み方」等がある。

参加者名簿

会員・団体名 所属部署 職　　名 氏　　　　名

※報告期限　平成２９年１０月２０日（金）まで ◇連絡先◇
関東地区用地対策連絡協議会
長島・中込

※参加希望者がいない場合は報告不要です。 ＴＥＬ　　０４８（６００）１４３９
ＦＡＸ　　０４８（６００）１３９８
メール　ktr-youtai@mlit.go.jp

平成２９年１１月１日（水）
用地行政３アップ連続セミナー（第４回）「登記の世界」

※応募者多数の場合、調整させていただくことがあ
ります。

○JR高崎線・宇都宮線（上野東京ライン）、京浜東北線「さいたま新都心駅」

　　　徒歩５分

※湘南新宿ラインは「さいたま新都心駅」には停車いたしません。

○JR埼京線「北与野駅」　　徒歩約７分

※駐車場はございませんので、公共交通機関を御利用ください。

日　時　：　平成29年11月1日（水）  14時00分～16時30分

受　付：13時00分

開　演：14時00分

閉　演：16時30分

場　所　：　さいたま新都心合同庁舎2号館5階　共用大会議室501

　　　〒330-9724

　　　埼玉県さいたま市中央区新都心2－１　さいたま新都心合同庁舎２号館

　　　※２階に専用受付を設けています。

連絡先

【　会　場　案　内　図　】

℡０４８－６００－１４３９
関東地区用地対策連絡協議会事務局（関東地方整備局用地部用地企画課）　長島・中込

会場

1F‐6F,
14F‐26F

1F‐14F

小研修室

５Ｄ

小研修室

５Ｃ

記者会見室

中研修室

５Ｂ

大研修室

５Ａ

共用大会議室

５０１

共用中会議室

５０３ 小研修室

５Ｅ

共用AV会議室

５０４

共用中会議室

５０２

５Ｆ案内図

自動販売機

こちらのエレベーターで

5Fまで上がって下さい。

会場